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Denna vår har byarådet funderat en hel del 
kring möjligheterna att planera ett senior-/
trygghetsboende i Solf centrum. En plane-
ringsgrupp utsågs med representation från 
Korsholms kommun. I början av året skrevs 
även ett intentionsavtal under tillsammans 
med Korsholms kommun. Målsättningen 
har varit, och är fortfarande, att söka fi-
nansiering för detta planeringsarbete. Detta 
arbete är ett direkt resultat av den invåna-
renkät som genomfördes våren 2014.

Byarådet har även denna vår traditions-
enligt kokat ny rödmylla och de som är 
intresserade kan kontakta Bengt Brors. 
Byarådet planerar även ett gårdsloppis 
17.7 i Tallbacks- och Himisbackområdet. 
Mer information om evenemanget hittar 
ni i tidningen.

Ordförande: Susanna Vestling (Solf jaktförening) 
Ansvarig för Solfbladet: Sara Bergström (Solf fria församling)
Sekreterare: Jeanette Kecklund (Bjarnes musikskola)

Medlemmar: Ebba-Stina Beukelman (Solfs församling), Ulla Björknäs (Marthaföreningen), Bengt 
Brors (Hembygdsforskarna), Peter Båsk (Stundars), Maria Drifell (Folkhälsan), Mikael Englund (Solf 
lokalTV), Peter Forslund (Solf hem och skola), Arne Lervik (Solf IK), Olof Lund (Lantmannagillet), 
Jan Lundström (Munsmo byaförening), Marice Nedergård (FRK Solf avdelningen), Charlotta Risku, 
Greger Snickars, Tove Söderholm (Korsholms sportryttare), Inger Tallgård (Solf ungdomsförening), 
Sven Wester (Söderfjärdens hembygdsförening)

Kontaktuppgifter till ordförande: susanna.vestling@gmail.com eller 050-5235 404

Hälsning från byarådet

För att öka användningen av Solfs webbsida ber vi också att alla intresserade, föreningar, 
företagare och Solfbor aktivt använder Solfs webbsida och även skickar in aktuell informa-
tion om t.ex. kommande evenemang. Kontakta oss gärna om ni har idéer eller förslag ni 
vill lyfta fram och vidareutveckla i Solf.

Det händer mycket i Solf hela tiden. Bland 
annat planeras en omfattande dikesrensning 
som berör många mark- och tomtägare i 
byn. Och Söderfjärden som värdefullt land-
skapsområde ska utvidgas. I det här numret 
av Solfbladet kan du läsa mer om vad de här 
nyheterna innebär.

Föreningarna är väldigt aktiva. Läs om Solf 
ungdomsförenings renovering och om hur 
Stundars aktiverar asylsökande. 

I vår valde vi också att lyfta fram diakontea-
met i Solf. De finns till för alla som behöver en 
hjälpande hand eller en axel att luta sig mot.

Vad mer vill du läsa om i Solfbladet? Ta 
kontakt med mig på sara.bergstrom@yle.fi 
om du har idéer eller material. Nästa nummer 
utkommer i november. Trevlig sommar!

Mycket på gång i byn
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Trevlig 
sommar!

önskar
Solf Byaråd

Renovering på renovering 
i ungdomslokalen

Ditt skydd är viktigt 
för dina käraste
Läs mer om personförsäkringar på lokaltapiola.fi

AV KENTH NEDERGÅRD
FOTO: PETER BÅSK

Att ha hand om ett före-
ningshus innebär en aldrig 
sinande rad av renoverings-
objekt. Varje gång ett pro-
jekt blir färdigt dyker nästa 
projekt upp.

I vår har Solf Ungdomsförening tagit itu 
med att renovera paviljongtaket. När den 
senaste stora renoveringen drogs i gång i 
början av 2000-talet, konstaterades att 
vattentaket på huvudbyggnaden läckte. 
Då renoverades taket i två omgångar, men 
paviljongtaket fick vänta. Däremellan har 
en vaktmästarbostad börjat iordningstäl-
las på vinden, insidan har målats, dansgol-
vet har lackerats, en lastramp har byggts 
och en handikappramp har påbörjats på 
baksidan av lokalen.

Vid den senaste snörika vintern för 
några år sedan konstaterades att pavil-
jongtaket börjat hänga och det skulle 
krävas både ett byte av vattentaket och 
nya bärande konstruktioner.

I april inleddes så talkoarbetet. De 
aktiva ungdomarna 

ställde upp på 
vardagskväl-
larna och rev 
innertaket 
och  t ak -
fyllningen. 

Själva bytet 
av vattentak 

och takkon-

struktioner görs på entreprenad av BEM-
Consult från Sundom. Bidrag för takre-
noveringen har erhållits från Finlands 
hembygdsförbund och Aktiastiftelsen i 
Solf-Sundom.

Jubileumsfest i november
I augusti skall paviljongen ha fått sitt nya 
fina tak och lokalen ska stå färdig för 
fortsatta festligheter. Den 12 november 
tänkte nämligen Solf Ungdomsförening 
ställa till med en jubileumsfest för att fira 
120 år dit alla Solfbor är välkomna. En 
ny historik kommer att färdigställas och 
allmänheten bjuds på program, kaffe och 
tårta. På kvällen blir det jubileumsdans. 

Talko 24.4. Ordförande Carola Olsson längst till vänster, sedan Jens Stormblad, Simon 
Landgärds, Rasmus Dahl, Sara Nedermo och Natalie Svenn.

Sara plockar ned isoleringen.
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AV SUSANNA VESTLING FOTO: CAMILLA OSTBERG OCH ZAID IBRAHIM

En vacker måndagskväll i maj besöker jag Camilla Ostberg 
och Peter Orre, som äger och driver B & B Söderfjärden i Solf. 
De bor i Camillas mormors stuga nära skogen och omgiven av 
hästhagar. På tomten finns också den gårdsstuga, som paret 
hyr ut till gäster. 

Bed & breakfast i gårdsstuga  på Söderfjärden

Den österbottniska lilla röda stockstugan 
inrymmer en liten kokvrå och ett litet sov-
rum med våningssäng. I allrummet finns 
även väggfasta bänkar som kan förvandlas 
till sovplatser vid behov. Totalt finns sov-
platser för 5-6 personer. I den lilla gårds-
byggnaden i direkt anslutning till stugan 
finns dusch och toalett. Dessutom finns en 
gårdsbastu och en badtunna.

Ett gårdssmycke för nöjes skull
Camilla berättar att de för eget nöjes skull 
från början planerade bygga ett ”gårds-
smycke” på gården. Det skulle bli en gäst-
stuga där vänner och bekanta på besök 
kunde övernatta. Sedan insåg de att de 

kunde hyra ut stugan och att vänner och 
bekanta ändå fick plats. Eftersom stugan 
och verksamheten finns i Söderfjärden, ett 
unikt naturnära område med en av världens 
bäst bevarade meteoritkratrar, ansåg paret 
att det skulle gå att marknadsföra.  

Camilla berättar att de fått ett bra be-
mötande från Peter Källberg, som ansvarar 
för turismfrågor vid VASEK. Verksamheten 
marknadsförs därför främst via visitvaasa.
fi och bokningarna görs via telefon el-
ler e-post. Camilla och Peter säger att de 
föredrar att använda sig av direktbokning 
via telefon och e-post istället för ett online 
bokningssystem. På så sätt har de möjlighet 
att lära känna gästerna lite före.

– Vi söker inte kvantitet utan kvalitet, 
säger Camilla.

Verksamhet för olika målgrupper
Verksamheten inleddes sista helgen i juni 
förra sommaren i samband med læstadi-
anernas stormöte, som då arrangerades på 
Söderfjärden.  

Camilla berättar att deras koncept är att gästerna ska kunna övernatta i en djur-
vänlig, naturnära och lugn miljö. En ny besökargrupp är också gäster som under 
en kväll vill fira en vän eller kollega, äta gott, bada tunna och bastu och umgås en 
stund. De hyr stugan för en kväll och övernattar inte.

Byggandet av gårdsstugan är ett 2-årigt projekt. Stugan stod     tidigare i Vasa skärgård och före det var det troligen 
en ria.

Söderfjärden är en bördig slätt med ett rikt natur- och       djurliv och gästas varje höst av tusentals tranor.
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– De vill bo för sig själva och sedan dra 
ut och hälsa på bekanta på dagarna, för-
klarar Camilla.

Tillåtet för djur
Eftersom de tillåter djur, så lämpar sig 
stugan och servicen inte för allergiker. 
Verksamheten riktar sig också till per-
soner som vill vandra omkring i natu-
ren. Camilla har också märkt upp en 
vandringsled i skogen bakom stugan, 
som gästerna kan gå. Gästerna har också 
möjlighet att låna cyklar om de vill bege 
sig ut på Söderfjärden. 

I stugan finns broschyrer med informa-
tion om Vasaregionen och olika sevärdhe-
ter och evenemang gästerna kan besöka. 
Det är också ett bra alternativ för dem 
som inte vill bo på en camping och som 
vill bo på ett lugnare ställe. Uthyrnings-
säsongen är mellan april och oktober.

– När vattnet inte fryser, förklarar 
de och tillägger att de använder gårds-
vatten.

– Vi tänkte från första början att det 
skulle vara för en fågelintresserad mål-
grupp, berättar Camilla och syftar på att 
Söderfjärden samlar tusentals tranor.

Sedan har de vartefter upptäckt nya 
målgrupper. Många av gästerna kontaktar 
dem, eftersom de har släkt och vänner i 
närheten.

Bed & breakfast i gårdsstuga  på Söderfjärden

Gäster från Sverige och Schweiz
De flesta gästerna är finländare men Ca-
milla och Peter har också haft gäster från 
Schweiz, Sverige och Estland. Stugan hyrs 
också ut till grupper, som önskar fira vän-
ner eller kollegor och vill träffas, äta gott 
och bada bastu eller tunna. Paret berättar 
att de är väldigt nöjda med sin verksamhet 
och sina gäster.

– Vi tar emot gästerna men sedan sköter 
de sig själva, säger Peter.

– Det har inte varit något jux, säger Ca-
milla och berättar att de enbart fått positiv 
feedback. 

Byggandet av gårdsstugan är ett 2-årigt projekt. Stugan stod     tidigare i Vasa skärgård och före det var det troligen 
en ria.

Stugan är fullt utrustad med kokmöjlighet, TV och sovplatser samt tillgång till gårdsbastu 
och badtunna.

Söderfjärden är en bördig slätt med ett rikt natur- och       djurliv och gästas varje höst av tusentals tranor.
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Christer samlar på veter anbilar och motorcyklar
Solfbladet träffar en motor-
cykel och veteranbil-entusi-
ast på Lervägen i Solf.

Ibland överträffar verkligheten fövänt-
ningarna mångfalt, vilket inträffade när 
jag besökte Christer Kantola och hans 
samling av motorcyklar och bilar. Christers 
intresse för motorcyklar och bilar startade 
tidigt. Sin första motorcykel, en Norton 
500, köpte han som 13-åring och första 
bilen, Ford Mercury modell 1961, köpte 
han som 17-åring. 

Ordning och reda och allt ska fungera är 
Christers motto. Christer öppnar dörrarna 
och här följer en bildkavalkad av en del av 
samlingarna. 

AV PETER BÅSK

Vi börjar med en Buik Super modell 1950 som har varit i Christer ägo 3 år. Originalfärg 
men motorn och växellådan är bytt. Som vi ser av bilden förstår vi varför amerikanska 
bilar från den tiden kallas dollargrin. Chister är lika glad.

Boss-Hoss, världens starkaste motorcykel.

Motorcykel byggd av Christer själv.

Harley-Davidson, om man har frun med.
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Christer samlar på veter anbilar och motorcyklar
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Christer Kantola
Född 1952 och uppvuxen i Vasa. 
Utbildad maskiningenjör. 
Flyttade till Solf 1974 och är gift med 
Lise-Lott Kantola (född Vesterlund).

Flyttade in i sitt nuvarande hem på 
Lervägen efter att grundligt restau-
rerat (5 år) den gamla gården 1984. 
Ett mönsterarbete också det enligt 
skribenten. I familjen föddes en son 
Michael. Christer har jobbat på Wärt-
silä i 40 år. Han är nybliven pensionär 
och sista titeln på Wärtsilä: Vice 
President Solutions Management, 
Services.

Motorcykel byggd av Christer själv.

Christer samlar också på bensinmackar. Shellmacken är från Kauhava och Gulfmacken från transportfima Fredman i 
Malax. I samlingarna finns också en fungerande Jukebox  och en fungerande enarmad bandit .

Chevrolet modell 1940. Bilarna måste skötas med omsorg för att kunna visas upp. Michaels bil.

Specialbeställd Nr-plåt. Christers hem på Lervägen.
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AV KARIN LUTHER

– Diakonins viktigaste uppgift är att stärka hoppet och till-
tron i människornas liv när framtiden känns otrygg och de 
genomlever livskriser. Att hjälpa oberoende av etnicitet, 
religion, nationalitet, språk, ålder. Allt utgående från den 
kristna kärleken till nästan. Samhällets skyddsnät fångar 
inte upp alla människor. Diakonin vill sammanväva det 
skyddsnätet så att ingen släpps igenom längst ner.

Diakonteamet välkomnar 
alla att ta kontakt

lärare inom yrkesutbildningen. För några 
år sedan var hon tvungen att söka andra 
utmaningar på grund av nackförslitningar, 
som inte gick ihop med mycket datorarbete.

– Jag gick Bibel- och missionslinjen i 
Kredu (Kristliga Folkhögskolan i Ny-
karleby). När Solf behövde ny diakon 
var jag tveksam eftersom jag inte har 
diakonutbildning. Men jag sökte och 
tänkte att om det är meningen så får 
jag uppdraget. Och här är jag nu och 
stortrivs i mitt jobb.

Gun-Lis säger att hon som diakoniar-
betare har nytta av sitt arbete som lärare 
och av sina studier i pedagogisk handled-
ning och av de livserfarenheter hon har i 
ryggsäcken. Att hon är infödd Solfbo och 
känner så många är en fördel.

Överst Artur Turpeinen, nedanför från vänster till höger Ann-Charlotte Granholm, Lisbeth Svarvars, Lisen Lervik, Gunilla Ahlbäck och 
Gun-Lis Landgärds. (Ulla Björknäs och Anna-Lena Sjöberg saknas på bilden).

Det här säger Gun-Lis Landgärds, som under 
ca ett och ett halvt år har fungerat som t.f. di-
akoniarbetare i Solfs församling. Sitt tidigare 
yrkesverksamma liv har hon fungerat som 



Varför vill du nu presentera 
diakonin för Solfborna?
– Jag har en känsla av att tröskeln kan 
vara lite väl hög för en del att ta sig upp till 
prästgården, (Västersolfvägen 12) där jag 
har mitt kansli. Men vem som helst, som 
är i behov av ett lyssnande öra, också den 
som inte är medlem i Solfs församling, är 
välkommen in för en pratstund.

Hur får man då diakonal hjälp 
i Solf?
– Antingen ringer den som vill ha kontakt 
eller en anhörig till den upp eller så ringer 
jag. Glädjande nog är man till 99% glad 
över mina samtal och vill gärna ha hem-
besök. Men jag känner ju inte till alla som 
kunde vara i behov av hjälp. Ibland hän-
visar mina klienter till någon annan hjälp-
behövande. Ibland stannar någon upp mig 
i butiken eller tar en promenad med mig.

I vilka situationer kan då 
diakonin hjälpa?
– Det kan vara när ekonomin strular till 
sig, säger Gun-Lis. I första hand är det 
de sociala myndigheterna (som jag också 
samarbetar med), som har ansvar för den 
ekonomiska hjälpen. Men ibland kan de 
strikta reglerna för socialbidrag göra att 
man inte har rätt till kommunalt bidrag 
trots att nöden upplevs som stor och då 
kan vi eventuellt hjälpa. Av olika orsaker 
kan matkassan ibland vara tom och man 
behöver ett tillskott. Ingen ska behöva gå 
hungrig i vår by.

Mindre summor har diakoniarbetaren 
rätt att själv bestämma om. I lite större fall 
är det diakoniteamet, bestående av kyrko-
herden, diakoniarbetaren och en medlem 
av diakoniansvarsgruppen, som bestämmer 
om ekonomisk hjälp kan ges.
	
Diakoni är väl ändå inte bara 
ekonomisk hjälp?
– Nej, absolut inte, det handlar om när 
människorelationer går i kras, utbrändhet, 
när sjukdom slår till, när döden står för 
dörren eller sorgeprocesser av olika slag. 
Ofta kan det ändå vara så att en person tar 
kontakt för att få ekonomiskt bidrag, men 
mycket snart glider samtalet in på andra 
frågor av både psykologisk och andlig art. 
Min uppgift blir ofta att som medmänniska 
finnas till hands, att lyssna och visa att det 
finns någon som bryr sig.

Diakoniabetare:
Gun-Lis Landgärds, 050-5414740, mottagningstid ti. 9-11

 Diakoniansvarsgruppen:			 
 Ann-Charlotte Granholm, Mobacken 	 050-5265365		
 Ulla Björknäs, Munsmo  	 050-4005748			 
 Lisbeth Svarvars, Östersolf  	 0500-503150			 
 Lisen Lervik, Söderfjärden  	 050-5217960			 
 Anna-Lena Sjöberg, Västersolf  	 050-5322499			     
 Gunilla Ahlbäck, Ängarna-Rimal  	 050-3442470		
 Artur Turpeinen, centrum-Björnholmen  	 050-5118400	

Du vill också lyfta fram diakoni-
ansvarsgruppen inom försam-
lingen. Vad gör den?
– Det finns många ensamma och hjälpbe-
hövande människor i vårt samhälle, ock-
så i Solf, varför flera lyssnande öron och 
hjälpande händer behövs. Min arbetstid 
är bara 60%. Därför är jag mycket glad 
att jag till min hjälp har ett frivilligt team 
i diakoniansvarsgruppen som ställer upp 
och hjälper. 

De representerar olika områden i Solf 
och känner till personer i sitt område som 
kan behöva hjälp. Ansvarspersonerna 
ser gärna att man kontaktar dem när det 
kärvar till sig. 

Steget att ta kontakt kan bli lägre när 
man får vända sig till någon som bor i 
ens eget område. Var inte rädd för att ta 
kontakt! 
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Mardiket ska rensas
AV KENTH NEDERGÅRD

Mardiket är det utfallsdike, som börjar i skogen söder om 
Myrvägen, rinner via Västersolf och kommunens bostads-
område på Tallbacken, fortsätter mellan Herrbacken och 
Solf kyrka, tangerar Stundarsområdet och utmynnar i Muns-
moströmmen vid Söderfjärdens pumpstation.

officiell dikesförrättning hos NTM-
centralen. En förrättning är dyr att 
genomföra och den kan i värsta fall ta 
flera år.

Alla berörda mark- och tomtägare 
kommer att erhålla ett infobrev om 
dikesrensningen och en kallelse till 
ett grundande möte i juni. Vid mötet 
väljs de sysslomän, som ska sköta de 
praktiska angelägenheterna rörande 
dikningen.

Målsättningen är att dikesrensning-
en ska kunna genomföras i höst efter 
årets skördesäsong. I samband med 
dikningen kommer även vägtrumman 
under Västersolfvägen att sänkas. Di-
kesrensningen kommer att ske enligt 
bifogad karta. 

Hösten 2014 rensades Mardiket söder 
om Västersolfvägen. De senaste regniga 
åren visar att det finns ett fortsatt behov 
att rensa hela diket ända till Munsmo-
strömmen. Jordbrukarens mark blir för 
blöt och lågt belägna bostadshus i om-
rådet har bekymmer med fukt i grunden 
och eventuella källare.

Tomt- och markägare ska 
godkänna rensningen
1983 rensades hela Mardiket senast, 
men tyvärr har inga delägarlängder åter-
funnits. Dräneringsavdelningen vid Pro 
Agria Österbottens svenska lantbruks-
sällskap har uppgjort en ny areal- och 
nyttoområdesberäkning, som ska ligga 
till grund för kostnadsfördelningen. 

Denna nya nyttoområdesberäkning bör 
godkännas av de berörda mark- och 
tomtägarna innan arbetet med dikningen 
kan vidta.

Börje Helenelund, en av markägarna 
längs Mardiket, har tagit på sig att sköta 
det administrativa kring dikesrensningen.

– Vi kommer att bilda ett ”upprens-
ningsföretag”, som bildas av samtliga 
mark- och tomtägare längs Mardiket, 
berättar han.

– För varje markägare har räknats ut 
en nyttoareal och den utgör andelen i 
företaget.

Snabbare att bilda ”företag”
Att bilda ett ”upprensningföretag” är 
en snabbare väg än att anhålla om en 
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 Aktuellt från Solf:

I samband med muddringsarbeten 
har minnesstenen över de pojkar som 
drunknade i Munsmo för 130 år sedan 
putsats och rätats upp.

Det var den 26 juni 1886 som fem 
småpojkar från Munsmo by samlades 
för att söka sig ner till Strömmen, ut-
loppet för Söderfjärden. Där skulle de 
leka sjörövare. De hittade en båt, klev 

Hos oss får du alla bank-, försäkrings- 
och fastighetsförmedlingstjänster 

du behöver. 

Boka tid på aktia.fi  eller slå en signal 
på numret 0800 0 2470.

Kom till Aktia, 
det blir bättre så.

Aktia Bank Abp, Solf
Solfvägen 213, 65450 Solf 
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Munsmo växer och vattnet räcker 
stundtals inte till för alla behov. Den 
nuvarande vattenledningen är för 
liten för den ökande vattenkonsum-
tionen och en kompletterande vat-
tenledning kommer att byggas i höst.

Kompletterande vattenledning
Vattenledningen kommer att byggas 
från Söderfjärdenhållet (se bifogad 
karta) i höst efter att årets skörde-
säsong är över. För tillfället pågår 
planering och sökande av markan-
vändningstillstånd. KN

Minnessten vid dammbron
i och for ner till strömfåran. Det var 
ett äventyr, här fanns mycket att se. 
De tre större pojkarna försökte hala 
in näckrosor och andra sjöväxter i 
båten. Båten började ta in vatten, 
pojkarna blev skrämda och tog för 
givet att den skulle sjunka.

Tre av pojkarna hoppade i mot 
stranden för att försöka simma i 
land. Men simkunnigheten var svag 
och de många sjöväxterna gjorde 
det ännu svårare att ta sig fram. 
Kampen för livet blev intensiv, men 
kort. De två andra blev kvar i båten, 
som flöt trots att den tagit in vatten. 
Detta blev deras räddning.

De omkomna pojkarna var Au-
gust Vester, född den 3 april 1878, 
Johannes Norrgran, född 30 maj 
1877 och Johannes Kapell, född den 
24 mars 1878. De räddade pojkarna 
var Johan Adolf Norrgran, född 30 
maj 1877 och Karl Klemets, född 8 
november 1880.

Efter den tragiska olyckan restes 
denna minnessten på nordöstra si-
dan av Dammbron.
Källa:  Wilhelm Hellman i Vasabladet 
26.6.1986 - hundra år efter händelsen.

Däckbytardag 
för fotbollen
En lördag i april ordnade föräldrarna till Solf 
IK:s fotbollspojkar -06 en däckbytardag vid 
bilverkstaden STG.

Ca 60 bilar dök upp och köerna blev stund-
tals långa medan fotbollspapporna bytte däck i 
snabb takt. 

Laget vill rikta ett varmt tack till alla Solf-
bor och andra som på det här sättet stödde 
fotbollsverksamheten och samtidigt fick sina 
vinterdäck utbytta.

Ca 1300 euro samlades in. Fotbollspojkarna 
kommer att åka på turnering till Särkänniemi 
cup i Tammerfors i sommar. SB

Fotbollspapporna Kari Keskinen och Leif Wester 
byter däck.
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Söderfjärden 
– vårt nationellt värdefulla landskapsområde

I februari fick vi via tidningar 
och radio veta att gränserna 
för bland annat Söderfjär-
dens värdefulla landskaps-
område ska justeras och om-
rådet förstoras. Allmänheten 
hade möjlighet att kommen-
tera förslaget. Nyheten fick 
många att undra och kanske 
också oroas lite över vad det 
innebär att ett område har 
status som landskapsområde.

I Finland finns det 156 nationellt värde-
fulla landskapsområden som utsågs av 
statsrådet 1995. Genom beslutet om land-
skapsområden har man velat lyfta fram 
och bevara representativa och livskraftiga 
landsbygdslandskap samt väcka intresse 
för landskapsvård.

De nationellt värdefulla landskapsom-
rådena har inventerats på nytt åren 2010–
2015. Den här gången sattes särskild vikt 
vid livskraftiga odlingslandskap som har 
bevarat sin traditionella form och har en 
mångsidig natur och ett rikt kulturarv, samt 
de byar, naturområden och historiska platser 
som hör till. 

På basis av inventeringarna har en ar-
betsgrupp utsedd av miljöministeriet sam-
manställt ett förslag till nationellt värdefulla 
landskapsområden. Det omfattar hela Fin-
land förutom Åland. I förslaget finns det med 
en del helt nya områden medan några områ-
den föreslås förlora sin status. Den vanligaste 
förändringen är att avgränsningen justeras. 
Arbetet leds av miljöministeriet i samarbete 
med Närings-, trafik- och miljöcentralerna 
och landskapsförbunden.

Inga begränsningar
Det många undrar över är hur landskaps-
områdesstatusen påverkar dem som bor 
och verkar i området. Överinspektör Juhani 

AV LOTTA FLEMMING

Ett nationellt värdefullt 
landskapsområde kan på 
lokalt initiativ och genom 
beslut av miljöministeriet 
bli ett landskapsvårds-
område av riksintresse. 
Söderfjärdens landskaps-
område har varit på för-
slag till landskapsvårds-
område, men på grund av 
att det då fanns så lite er-
farenheter gällande land-
skapsvårdsområden fick 
förslaget inte tillräckligt 
med lokalt understöd vil-
ket är en förutsättning för 
att ett landskapsvårdsom-
råde ska kunna inrättas.

Bild: Google maps
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Byarådet säljer 
rödmylla också i år
Byarådet kokade rödmylla även 
denna vår. Det kokades ca 1.700 
liter och köparna har under åren 
funnits över hela Svenskösterbot-
ten. Priset är som tidigare 2,50 
euro/ liter. Bengt Brors sköter för-
säljningen, tel  050 5855700.

Befolkningen i Solf 
minskade i fjol 
Vi får gå flera årtionden tillbaka i 
tiden för att finna en lika negativ 
befolkningsutveckling under ett års 
tid i Solf. Under år 2015 minskade 
befolkningen i Solf med 29 perso-
ner (1,4 %).

I slutet av år 2015 fanns det 2026 
Solfbor. Av dem var 1709 svensk-
språkiga (84 %), 283 finskspråkiga 
(14 %) och 34 personer (2 %) av 
annat modersmål.

Könsfördelningen är jämn, med 
aningen större andel kvinnor. 1023 
är kvinnor (862 svensktalande, 141 
finsktalande och 20 övriga språk) 
och 1003 är män (847 svenska, 142 
finska, 14 annat språk). BB.

Källa: Statistikcentralen via Kors-
holms kommun.

Utredning över 
gårdsgrupperna 
Holmen och Öiran
I Solfbladet har tidigare ingått en 
förkortad redogörelse över be-
byggelsen på Holmen och Öiran i 
Munsmo.  Nu har Margit Holm ut-
rett bebyggelsen och släktena mera 
detaljerat.  Utredningen omfattar 
12 sidor.  Om du önskar köpa häftet 
kan du kontakta Bengt Brors tel. 
050 5855700.  Priset är 3 euro.

Aktuellt i Solf:
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Figur: Den gula linjen visar den nuvarande gränsen för landskapsområdet. Den röda linjen 
är den nya föreslagna gränsen. Källa: Finlands miljöcentrals karttjänst

Hallasmaa på Närings-, trafik- och miljö-
centralen i Södra Österbotten svarar så här:

– Landskapsområdesstatusen medför inte 
några direkta begränsningar för markanvänd-
ningen eller byggande. Nationella landskaps-
områden ska dock beaktas vid planering av 
både markanvändning och vägbyggen. 

Att ett område inte är nationellt värdefullt 
landskapsområde befriar ändå inte från 
markanvändnings- och bygglagens allmänna 
bestämmelser om hur landskapet och natur-
värden ska beaktas. Hur mycket planeringen 
påverkas beror på områdets karaktär, men 
allmänt taget strävar man efter att värna om 
områdets traditionella näringar och bosätt-
ning samt den landskapsstruktur som de 
gett upphov till.

Vilken nytta med att bo i ett natio-
nellt värdefullt landskapsområde?
– Nationella landskapsområden prioriteras 
till exempel när det gäller olika projekt och 
stöd för landskapsvård och byggande. För 

enskilda invånare och företagare kan statu-
sen medföra att värdet på fastigheter höjs, i 
synnerhet om man på kommunnivå förstår 
att marknadsföra det, förklarar Juhani.

Inga anmärkningar
I februari fick alltså allmänheten säga sin 
åsikt om förslaget. Dessa åsikter samt kom-
muners och olika organisationers utlåtan-
den behandlas som bäst i miljöministeriet. 
Gällande områdena i Kust-Österbotten har 
det kommit in knappt en handfull anmärk-
ningar. Ingen av dessa gäller Söderfjärden. 

Om behandlingen kan gå vidare och det 
inte blir så stora förändringar i förslaget att 
det måste läggas ut till påseende en gång till 
torde det uppdaterade förslaget till land-
skapsområden kunna behandlas i statsrådet 
i början av år 2017.

Du kan läsa mer om landskapsområden 
till exempel på miljöministeriets hemsida. 
Där finns också områdesbeskrivningarna för 
alla landskapsområden i Finland. 
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 Aktuellt från Stundars:

Stundars aktiverar 
asylsökande och 
nyfinländare
AV GUNILLA SAND

I sommar inleder Stundars 
ett nytt projekt som heter 
“Kulturen en resurs i integre-
ring”.  Vi är övertygade om 
att vår fina museimiljö på 
Stundars kan fungera som 
en mötesplats för både asyl-
sökande och finländare. 

Som museum och kulturarvsaktör tror vi 
att Stundars kan spela en viktig roll i att 
integrera asylsökande, kvotflyktingar och 
nyfinländare och ge dem insikter i den fin-
ländska kulturen och identiteten.

Projektet kommer att ordna pröva-på-
verkstäder och kurser i hantverk samt kul-
turhistoriska program och tidsresor på Stun-
dars så att asylsökande och nyfinländarna 
lär känna Finlands historia, traditioner 
och identitet. Särskilda program kommer 
att ordnas för barnfamiljer och kvinnor. 

Under år 2017 uppmärksammar vi därtill 
jubileumsåret för Finlands självständighet 
med ett särskilt evenemang inom projektet.

Kurser i hantverk och historia
Vi kommer att samarbeta med Mottag-
ningscentralen i Vasa samt Röda korsets 
förläggningar i trakten. Kvotflyktingarna i 
Korsholm är en annan viktig målgrupp. Vi 
tror det är viktigt att tillvarata och utveckla 
asylsökandes och flyktingarnas egen kom-
petens samt erbjuda dem en meningsfull 
verksamhet genom kurser i hantverk och 
historia. Pröva-på-verkstäderna kommer 
automatiskt att erbjuda tillfällen för språk-
övningar i både svenska och finska.

Vi hoppas förstås att vi efter projekttiden, 
som pågår fram till december 2017, kan 
fortsätta engagera asylsökande och nyfin-
ländare i vår verksamhet på ett naturligt 
sätt. Vår målsättning är att de blir en bestå-
ende del i vår frivilligverksamhet. Projektet 
har Leaderfinansiering och understöds även 
av Svenska kulturfonden. 

Välkommen på 
kvällstorget till 
Stundars!
För andra sommaren i rad ordnar Stundars 
Kvällstorg varje torsdag kl. 16-18.30 un-
der tiden 30.6-28.7.2016. Välkommen att 
fynda lokala mat- och hantverksprodukter 
från det nya Hantverkartorget på Hantver-
karhusets innergård. 

Sommaren 
på Stundars
27.6-15.8 kl. 11-16 Museet öppet 
dagligen med rollfigurer, guid-
ningar, gammaldags skollektion, 
och husdjur på museiområdet.
6.7 kl. 17 Barnkalas på Stundars – 
sommarens roligaste dag!
10.7 & 7.8 Hantverkardagar på 
Stundars med arbetsdemonstra-
tioner och klimpsoppsservering
14.7 kl. 13 Allsång på Stundars 
med Lasse Eriksson. Fritt inträde
24.7 Konstens söndag
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Aktuellt i Solf:
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Sommarloppis
17 juli i Solf
Reservera söndagen 17 juli kl. 11-
16.00 i din kalender för sommarlop-
pis i Solf. Sommarloppis har blivit 
ett traditionellt evenemang i Solf 
och lockar varje sommar närmare 
30 försäljare och ett hundratal be-
sökare. 

Kom med och sälj!

Har du tänkt rensa bort gammalt 
för att få plats med nytt? Delta då 
i sommarsloppis i Solf. Om du är 
intresserad av att delta med lop-
pisförsäljning  i Tallbacks- och 
Himisbackområdet (Björngärdan, 
Brännvägen, Himisbackvägen, 
Hägnvägen, Markroken, Näsvägen, 
Näsåkersvågen, Präståkern, Skin-
narsvägen, Solfvägen 140-184 och 
143-187 och Östermaren) kan du 
anmäla ditt deltagande till  Susanna 
Vestling, susanna.vestling@gmail.
com senast 26.6.2015. I din anmä-
lan ska du nämna ditt namn, din 
adress och ditt telefonnummer. Om 
du inte bor inom detta område men 
ändå vill delta, så finns det platser 
lediga där du kan ställa upp bord. 
Nämn detta i din anmälan, så kan vi 
boka in någon av dessa platser.
Kom med som besökare!

På sommarloppis i Solf kan du 
hitta både nytt och gammalt. Är 
du intresserad av att fynda böcker, 
barnkläder, leksaker, verktyg eller 
kanske till och med gamla möb-
ler? Eftersom loppisevenemanget 
är koncentrerat till ett begränsat 
område, så kan du lätt röra dig till 
fots eller med cykel.  Längs stråket 
finns också möjlighet att njuta av 
kaffepauser. Parkering ordnas vid 
Solf UF.

En karta över samtliga försäljnings-
punkter kommer några dagar innan 
evenemanget att finnas tillgänglig 
på www.solf.fi . Om färre än 10 
anmäler intresse arrangeras inget 
gårdsloppis.

Välkommen som försäljare eller 
kom och fynda! SV

Förr och nu 
- gravgården i Solf

Förr. 
Fotografiet är taget på 1920-talet. På bilden syns den gemensamma vintergra-
ven eller bårhuset som uppförts år 1842. Bårhuset flyttades till nuvarande plats i 
samband med gravgårdsrestaureringen 1936-37.

Nu. 
På initiativ av kyrkoherde Birger Geber inleddes en stor gravgårdsrestaurering 
1936. Gravgårdsarkitekten Ilmari Virkkala gjorde planeringen och Karl Hjort var 
arbetsledare för folket som kallades bya- och gårdsvis att fullgöra sina dagsver-
ken. Gravgården fick då den ståtliga utformning den har idag som vi alla kan 
glädja oss åt.

AV PETER BÅSK

Tel. (06) 344 2200   www.stundars.fi 

Öppet alla dagar 27.6–15.8 kl. 11–16
Kom och träffa ”byssboan” anno 1903!
- Husdjur på museiområdet
- Barnkalas 6.7
- Hantverkardagar 10.7 och 7.8
Kvällstorg torsdagar i juli

Läs också 
Solfbladet  

på webben!
Gå in via Solfs hemsida 

eller direkt på 
www.solf.fi/solfbladet.html
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Hwad fordom timat i Solf
SAMMANSTÄLLT AV BENGT BRORS

Hundra-åring i Munsmo på 
1850-talet

Den 7 dennes afled i Munsmo by sytnings-
enkan Maria Wester i den respektabla åldern 
af 100 år, 5 månader och 28 dagar. Gumman 
var ända till sista tider kry och rörlig, och be-
vistade i vintras ännu läsmötet i Munsmo, då 
hon aflade besök hos presterskapet. Dock var 
hon sednaste månaderne litet ”hufvudsvag”, 
men hade god appetit ända till par timmar 
före sin död. 
Finlands Allmänna Tidning 21.5.1851

Solfbor dömdes för dryckenskap 
och misshandel
För dryckenskap, dåligt lefverne och miss-
handel å kreatur dömdes vid rådsturättens 
andra afdelning i går tvenne personer, bonden 
Erik Berg och inhysingen Johan Orre från 
Solf den förenämnde till 25 mark 60 pennis 
och den senare till 21 mark 60 pennis böter. 
Männerna hade den 15 i denna månad blifvit 
fasttagna för omnämnda förbrytelser och 
afförda till polisvaktkontoret, hvarifrån de 
likväl släpptes efter erhållna varningar. Men 
knappt hade de hunnit upp på kärran förrän 
de började köra längs gatorna af hjertans 
grund allt under det sång- och röstorganerna 
voro i full verksamhet. För andra gången 
råkade de nu i polisens händer och blefvo 
stämda. Domstolens utslag lydde för ”lus-
tigkurrarne” som ofvannämndes. 
Wasa Framåt 22.9.1881

Smittkoppor i Rimal
Stormen i tisdags for af med en stor del 
halmtak i byarna häromkring och med samt-
liga furstickor, hwarmed iswägen emellan 
Munsmoby och staden war utprickad.
I Rimal till denna socken hörande, aflägset 
belägna by hafwa smittkoppor utbrutit och 
fall med dödlig utgång äfwen inträffat. Wac-
cinationen anlitas, kan man säga, temmeligen 
allmänt här å orten. Allmogen klagar endast 
öfwer vaccinatrisens brådska wid förrätt-
ningen. Så t.ex. utlyses denna att försiggå på 

en enda dag inom de många och långtifrån 
hwarandra belägna byarna: i Öster-Solf kl. 8, 
i Wester-Solf kl. 10, i Munsmo kl. 12, i Öfre 
Sundom kl. 2 och i Sundom Ytterbyn kl. 4. 
Men Rimal by upptages aldrig i vaccinatri-
sens kungörelse. J.B. 
Wasa Tidning 27.1.1882

Överkörd av tåg för att rädda hästen
Öfwerkörd af bantåg blef i fredags på afto-
nen bonden Johan Baf från Solf som i dryck-
esrördt tillstånd åkt in på banan icke långt 
från staden. Af någon anledning hade redet 
fastnat i banan, så att han ej fick hästen från 
stället, hwarför han, då han såg tåget komma 
emot sig, steg ned från åkdonet och begynte 
springa emot lokomotivet, antagligen för att 
hejda detsamma. I mörkret observerades han 
dock ej af lokomotivföraren förr än han war 
så nära, att det war omöjligt att stanna tåget. 
Följden häraf war den att mannen kom under 
lokomotivet och krossades på ett fasansfullt 
sätt. Helsingfors 3.4.1882

Nyheter från Solf på 1880-talet
Utwandringen härifrån tyckes nu småningom 
börja häjda sig. För några år tillbaka och 
sist i fjor reste rätt många till det förlofwade 
landet gäckade af de så goda underrättelser 
hwilka någon gång nådde deras öron. Men 
nu sedan dessa hunnit målet och rakt emot 
förmodan funnit sig i den allra sämsta belä-
genhet så ser det ut som ingen nu mer hade 
lust att försöka sin lycka i Amerika. Trenne 
personer hafwa äfwen under sommarens 
lopp återwänt till sina hem och inte uppmana 
de häller någon att emigrera. De flesta af de 
ännu härifrån bortwarande skulle troligen 
följa de hemkomnes exempel om de blott 
egde medel därtill. Tänk hur mången gång 
dessa redan ångrat sig för att de ej stannade 
kwar i det – fattiga Finland.

Ett jämförelsewis dyrt sto såldes häromdagen 
af en bonde för den nätta summan af 550 
fmk,. Det torde wara få af de hästar – här-
städes näml. som under dessa tider kunna 

påräkna ett sådant pris. Det wanligaste priset 
på medelgoda hästar är 2 á 300 fmk. - Det of-
wannämda hör till de owanligaste å wår ort.

Tröskningen försiggår nu här med storm, 
hwarje morgon får man höra ljudet af sla-
gorna, det bekanta ett, tu, tre, ett, tu, tre. 
På åkrarna ses här och där personer hwilka 
plocka sönder de nätta skylarna, sätta kärf-
worna på sina lass och föra dem till riorna 
för att torkas och sist tröskas. Tröskningen 
går nu jämförelsewis fort sedan de präktiga 
dryft- och kastmaskinerna här wunnit en 
ganska stor anwändning. Få torde de bönder 
wara som inte åtminstone lägga sig till en 
sådan när tanken på en tröskmaskin måste 
förfalla. Kanske någon liten bondgubbe 
ännu föredrager att sitta med kastskofweln 
i handen och pyssla med säden i smått men 
säkert är att dylika årligen bli färre och 
färre. En tröskmaskin finnes likwäl härstädes 
och den äges af bonden Isak Gästgifwars 
å egendomen Helenelund, belägen mellan 
Rimal och Johannesdahls byar. Han behöf-
wer också en sådan, ty att med handkraft 
tröska en några och tusen rågskylar förutom 
många hundrade korn- och hafre ”pjockar” 
torde wara alt för uttröttande. - Denne ärlige 
arbetsamme och idoge bonde borde erhålla 
medalj för sina storartade jordarbeten och 
för sin stora färdighet och skicklighet uti alt 
möjligt. Det är riktigt ett nöje att se huru han 

Tröskningen för-
siggår nu här med 
storm, hwarje mor-
gon får man höra 
ljudet af slagorna, 
det bekanta ett, tu, 
tre, ett, tu, tre. 
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Faksim
il: Historiska tidningsbibilioteket

Hwad fordom timat i Solf
fiffigt och beräknande ordnat alt både inom 
och utom gården. Hans wäderkwarn har icke 
allenast att bearbeta mälden utan äfwen til�-
lika skära takpärtor. Med ett ord alt är i det 
fullkomligaste skick.

Törstar du efter bildning? Sista söndags hölls 
här i socknestugan twänne föredrag af stud. 
Smeds, för en publik af skamligt att säga – 7 
hela personer. Minsta publik troligen som 
föredragaren i alla sina dagar haft!

Hårdt pröfwade familjer. I Sundom finnes 
ett temmeligen ungt par som för åtskilliga år 
sedan bildade eget hus. I denna familj tyckes 
olyckan wara en stadig gäst, ty häromdagen 
fingo de åter sticka en ko som insjuknade 
hastigt. Denne war den 6:te i ordningen, 
förut ha de mistat 5 dylika kreatur. - En 
annan familj uti Solf har likaledes på några 
år förlorat lika många hästkreatur. Sådana 
olyckor äro såsom hwar och en kan tänka sig 
icke så wälgörande för de familjer som råka 
ut för dem. Till härnäst: Wilhelm 
Wasa Tidning 18.9.1885

Gammal rock hittad under golvet i 
Solf kyrka
Då för någon tid sedan nya trossbottnar och 
nytt golf insattes i Solf kyrka hittade, skrifwes 
till oss, arbetarne under golfwet en gammal 
rock, som sannolikt warit där, sedan golfwet 
för 110 år sedan insattes. Rocken, som är af 
hemwäfdt hamptyg, är synnerligen wäl bibe-
hållen. Till snitt skiljer den sig betydligt från 
nutidens rockar i det att den är fullkomligt 
åsittande och har häftor i stället för knappar. 
Wasa Tidning 11.7.1894

Solf Ungdomsförening
Solf Ungdomsförening, som bildades i maj 
månad senaste vår, har sedan dess i regeln 
sammanträdt en gång i månaden till möte. De 
mest brännande frågorna, hvilka vid särskil-
da tillfällen diskuterats, hafva varit sådana, 
som rört sig om tomtplats för samlingslokal 
samt om samlande af byggnadskassa. Den 
förra frågan är redan lyckligen löst så till 
vida, att skiftesdelegarene i Solf skifteslag 

bifallit till föreningens gjorda anhålllan om 
tomtplats gratis, hvilket lämpligast kunnat 
ske just nu, när storskiftesreglering som 
bäst pågår. Att sådan bevillning af mark till 
”onödigt” ändamål dock ej kunnat ske utan 
motstånd från de konservativas sida var ju 
att förutse såsom alldeles naturligt, men att 
ett jakande beslut i frågan likväl kom till 
stånd å det härför sammankallade mötet 
med skiftesdelegarene, var af många skäl ett 
klokt beslut och länder nämda jordegare till 
heder. Af lika många skäl hade det dock varit 
ännu lyckligare om platsen ifråga kunnat 
fås å mera central ort än hvad nu skett. Ty 
utom att andra föreningar å orten möjligen 
framdeles uppstå, bland hvilka må nämnas 
brandkårs- & husbonde m.fl. föreningar, 
som äfven behöfva tak öfver hufvudet, kom-
mer en dylik samlingslokal helt säkert att 
i framtiden användas för så mångfaldiga 
behof, att alla vunnit på ett centralt läge. 
Vid ett slutsammanträde, som landtmätar 
Knuuttila kommer att hålla ännu i höst 
med skiftesintressenterne, kommer väl äfven 
denna fråga till slutligt afgörande, och får 
man väl då hoppas, att hr Knuuttila såsom 
en förutseende person bringar äfven denna 
fråga till en lycklig lösning.

Vid de två senaste mötena, den 11:te och 
25:te dennes, har frågan om samlande af 
byggnadskassa debatterats. Vid förstnämnda 
möte föreslogos och godkändes följande sätt 
för penningeinsamling, nämligen: 1. genom 
anställlande af lotteri, hvilken fråga bordla-
des till följande möte för vidare diskussion, 2. 
genom uppbörd af frivilliga gåfvor i kontan-
ter af föreningens medlemmar vid mötena, 
3. genom mete å insamlade ”fiskar” vid ett 
och annat möte, 4. genom att få värdinnorna 
och värdarne vid familjefesterna att anslå de 
slantar, som pläga uppbäras efter måltiderna 
till särskilda ändamål, till föreningens kassa, 
å genom att från Beijers bokförlagsaktiebolag 
rekvirera och å offentlig auktion sälja en 
boksamling, för hvilken auktionsprovisionen 
tillfaller förenämda ändamål.

Vid mötet den 25:e valdes en lotteribestyrelse 
af 20 personer, som befullmäktigades bestäm-
ma tiden för lotteriet och vidtaga alla förbere-
dande åtgärder för detsamma. Att stadsbornas 
offervillighet äfven för ifrågavarande ändamål 
togs med i räkningen under diskussionen, är 
ju helt naturligt, då erfarenheten vid föregå-
ende lotterier såväl här som annanstädes i 
stadens omnäjd visat, att hvarhälst det gält 
att befrämja framåtskridande och goda äna-
mål, där hafva Vasa stads medborgare städse 
varit villiga att offra de flesta och dyrbaraste 
vinster samt de mesta kontanta utgifterna, och 
tacksam vore äfven denne ”S. U.” för dylika 
bidrag, synnerligast som det redan visat sig att 
vanliga bondstugor äro för små och att det 
äfven annars för föreningens existens fordras 
eget tak öfver hufvudet. 
Wasa Nyheter 31.10.1896

Solf Ungdomsförening
Solf ungdomsförening beslöt på sitt senast 
hållna möte att å auktion den 19 december 
försälja en från Beijers bokförlag i Stockholm 
af ordföranden rekwirerad boksamling. Wi-
dare beslöts att anställa ett julkalas, förenadt 
med slädparti, å Helenelund tredje dag jul. En 
bestyrelse af 13 personer tillsattes. 
Wasa Tidning 12.12.1896

Denne ärlige ar-
betsamme och idoge 
bonde borde erhålla 
medalj för sina stor-
artade jordarbeten och 
för sin stora färdighet 
och skicklighet uti alt 
möjligt. 
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B & B Söderfjärden

Camilla Ostberg ja Peter 
Orre omistavat ja ylläpi-
tävät B & B Söderfjärde-
niä Sulvalla. He asuvat 
Camillan isoäidin talossa 
metsän lähellä ja hevosai-
tausten ympäröimänä. 
Tontilla on myös pihatupa, 
jota pariskunta vuokraa 
vieraille. 

SUSANNA VESTLING 
KUVA: CAMILLA OSTBERGJA ZAID IBRAHIM

Pieneen, punaiseen hirsimökkiin kuuluu 
keittonurkkaus ja pieni makuuhuone 
kerrossänkyineen. Nukkumapaikkoja 
on yhteensä 5-6 henkilölle. Pienessä 
piharakennuksessa mökin vieressä on 
suihku ja WC. Lisäksi löytyy pihasauna 
ja kylpytynnyri.

Camilla kertoo, että alunperin he 
suunnittelivat rakentavansa vierasmö-
kin, missä ystävät ja tuttavat voisivat 
yöpyä. Sitten he huomasivat voivansa 
vuokrata mökkiä ja ystävät ja tuttavat 
saisivat joka tapauksessa paikkansa. 
Koska mökki ja toiminta sijaitsee Söder-
fjärdenillä, uniikki alue ja yksi maailman 
parhaiten säilyneistä meteoriittikraa-

tereista, totesi pari, että markkinointi 
olisi mahdollista. Toimintaa markki-
noidaan lähinnä visitvaasa.fi:n kautta 
ja varaukset tehdään puhelimitse tai 
sähköpostilla.

Toiminta alkoi viime kesänä, jolloin 
lestadiolaiset viettivät suurkokousta Sö-
derfjärdenillä. Koska he sallivat eläimet, 
ei mökki eivätkä palvelut sovellu aller-
gikoille. Mökkiä vuokrataan myös ryh-
mille, jotka haluavat tavata, syödä hyvin 
ja saunoa ilman yöpymistä. Camilla on 
merkinnyt vaellusreitin metsään mökin 
taakse ja on myös mahdollista lainata 
polkupyöriä, mikäli haluaa kauemmas 
Söderfjärdenille. Vuokraussesonki ajoit-

tuu huhti-lokakuun välille. Pariskunta 
kertoo olevansa hyvin tyytyväinen toi-
mintaansa ja vieraisiinsa ja tähän asti 
he ovat saaneet pelkästään positiivista 
palautetta.  
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Kesäkirppis 
Sulvalla 17. 7.
Varaa sunnuntai 17. heinäkuuta kalen-
teristasi Sulvan kesäkirppikselle. Kesä-
kirppiksestä on tullut perinne Sulvalla 
ja se kerää joka kesä lähes 30 myyjää 
ja satoja kävijöitä.

Tule mukaan myymään!
Jos olet kiinnostunut osallistumaan 
kirppismyyntiin Tallback- ja Himis-
backalueella (Björngärdan, Brännvä-
gen, Himisbackvägen, Hägnvägen, 
Markroken, Näsvägen, Näsåkersvägen, 
Präståkern, Skinnarsvägen, Solfvägen 
140-184 ja 143-187 ja Östermaren) 
voit ilmoittaa osallistumisesi Susanna 
Vestling´lle- susanna.vestling@gmail.
com viimeistään 26.6.2016. Ilmoita 
nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi. 
Jos et asu tällä alueella, mutta haluat 
kuitenkin osallistua, niin vapaita paik-
koja löytyy, mihin voit laittaa pöytäsi. 
Mainitse tämä ilmoituksessasi, niin 
voimme varata sinulle paikan.

Tule mukaan vierailemaan!
Sulvan kesäkirppikseltä voit löytää 
sekä vanhaa että uutta. Kiinnostaako 
löytää kirjoja, lastenvaatteita, leikkika-
luja, työkaluja tai ehkäpä jopa vanhoja 
huonekaluja? Koska kirppistilaisuus 
on keskitetty rajoitetulle alueelle, siel-
lä on helppo liikkua jalan tai pyörällä. 
Reitin varrella on mahdollisuus pitää 
kahvitaukoja. Paikoitus on nuorisoseu-
rantalolla.
   Kartta kaikista myyntipisteistä tulee 
muutamia päiviä ennen tapahtumaa 
ja se löytyy: www.solf.fi. Jos vähem-
män kuin 10 ilmoittaa kiinnostuksen-
sa, kirppistä ei järjestetä. SV

Sulvan väkiluku 
väheni
Saamme mennä vuosikymmeniä 
taaksepäin löytääksemme yhtä ne-
gatiivisen väestökehityksen yhden 
vuoden aikana Sulvalla. Vuoden 
2015 aikana väkiluku väheni Sulvalla 
29 henkilöllä (1,4%).

Sulvalaisia oli vuonna 2015 2026. 
Heistä 1709 oli ruotsinkielisiä (84%), 
283 suomenkielisiä (14%) ja 34 hen-
kilöllä (2%) oli muu äidinkieli.

Sukupuolijakauma on tasainen, 
naisia hieman suurempi määrä. 1023 
naista (862 ruotsinkielistä, 141 suo-
menkielistä ja 20 muunkielistä) ja 
1003 miestä (847 ruotsinkielistä, 142 
suomenkielistä, 14 muunkielistä). BB
Lähde: Mustasaaren kunnan tilasto-
keskus.

Diakoniatyö Sulvan 
seurakunnassa

Diakoniatyön tärkein tehtävä 
on vahvistaa toivoa ja apu ih-
misille, kun tulevaisuus tuntuu 
epävarmalta ja elämän krii-
seissä. Auttaa riippumatta et-
nisestä taustasta, uskonnosta, 
kansalaisuudesta, kielestä, iäs-
tä...kaikki lähtien kristillisestä 
lähimmäisenrakkaudesta.

KARIN LUTHER

Näin sanoo Gun-Lis Landgärds, joka on 
noin 1½ vuoden ajan toiminut vt diakonia-
työntekijänä Sulvan seurakunnassa. Gun-Lis 
arvelee, että joillekin kynnys tulla pappilaan 
on korkea ja siksi hän haluaa nyt esitellä 
diakoniatyötä sulvalaisille. Diakonia on 
tarkoitettu kaikille, jotka tarvitsevat kuunte-

levaa korvaa, myös heille, jotka eivät kuulu 
Sulvan seurakuntaan.

Diakonia voi auttaa, kun talous joutuu 
vaikeuksiin. Ensikädessä  sosiaaliset viran-
omaiset vastaavat taloudellisesta avusta. 
Mutta joskus hätä on suuri, vaikka ei ole 
oikeutettu kunnalliseen apuun. Voi myös 
olla kyse kariutuneista ihmissuhteista., lop-
puunpalamisesta, sairaudesta ja kuolemasta 
tai muusta surutyöstä.

Joskus apuatarvitseva soittaa itse, joskus 
taas omainen. Gun-Lis soittaa myös itse. 
Useimmat, joille hän soittaa, tulevat iloisiksi 
ja haluavat hänet mielellään kotikäynnille. 
Mutta Gun-Lis ei tiedä kaikkia apuatarvit-
sevia. Apunaan Gun-Lis´llä on diakoniavas-
tuuryhmä, vapaaehtoinen ryhmä, joka edus-
taa Sulvan eri alueita. Heihin voi mielellään 
ottaa yhteyttä tarvittaessa. Kynnys ottaa 
yhteyttä voi olla matalampi silloin, kun voi 
kääntyä jonkun puoleen, joka asuu omalla 
alueella. Älä pelkää ottaa yhteyttä! 

Ylinnä Artur Turpeinen, alla vasemmalta oikealle Ann-Charlotte Granholm, Lisbeth Svar-
vars, Lisen Lervik, Gunilla Ahlbäck ja Gun-Lis Landgärds. (kuvasta puuttuvat Ulla Björknäs 
ja Anna-Lena Sjöberg)

Diakoniatyöntekijä:
Gun-Lis Landgärds, 050-5414740, vastaanottoaika ti 9-11

Diakoniavastuuryhmä:			 
 Ann-Charlotte Granholm, Mobacken 	 050-5265365		
 Ulla Björknäs, Munsmo  	 050-4005748			 
 Lisbeth Svarvars, Östersolf  	 0500-503150			 
 Lisen Lervik, Söderfjärden  	 050-5217960			 
 Anna-Lena Sjöberg, Västersolf  	 050-5322499		    
 Gunilla Ahlbäck, Ängarna-Rimal  	 050-3442470		
 Artur Turpeinen, centrum-Björnholmen  	 050-5118400	
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IK Itella Posten Ab     Itella Green

Presentbutik och kafé
- öppet året runt, 
  sommartid dagligen

Lahjaputiikki ja kahvila
- avoinna ympäri vuoden  
  kesällä päivittäin

Stundarsvägen 5, Solf/Sulva   www.CIRKAS.fi 

Solf blomsterhandel
Sulvan kukkakauppa
      344 0633☎

• Fina vårblommor samt binderier
• Bra urval av 

krukor och kort m.m. 

Må–Fr  9.00–17.00
Lö 9.00–13.00

1 juli–13 augusti 
Må–Lö  9.00–13.00

Öppet:

Solfvägen 213

FRISERING MARLÉN
Bankhuset, tel. 044 3440 192

Katarina Blomster
Tel. 050 330 7934

Salong Adam & Eva
Myrvägen 25, SOLF

Direktförsäljning. Ring 050 - 4036 472

Grävmaskinsarbeten
Avloppsanslutningar, husgrunder, 
dräneringar, vägar, dikesrensning, 

muddringsarbeten.
Karl-Erik Skog

0500-662 542

Magnus Nyberg
Fastighetsservice

Tel. 050 4684 849, magnus.nyberg@netikka.fi

Allt inom branschen
hörande maskiner
och annan utrustning

Nybyggen, renoveringar,
golvgjutningar mm.

Gräsklippare, motor-
sågar, byggmaterial mm.Strandvägen 1290   66100 Malax

Öppet: 
Måndag-Fredag 7.30-17.00 

Lördag 9.00-12.00

Cirkelvägen 15, 65100 Vasa • tel. 318 2950, 0500-364 688 • www.marander.fi  • email: marander@maskin.netikka.fi 

Försäljning, service och reservdelar! Myynti, huolto ja varaosat!Myynti, huolto ja varaosat!Försäljning, service och reservdelar!

Adress / Osoite
Solfvägen 106

65450 SOLF

Guy Westerlund
Tomas Smedman

Per Rönnqvist

service@stg.fi 

050 3844 300

Solf LantbruksCenter
LANTBRUKETS 
SPECIALAFFÄR

Det mesta för jordbruket och 
hemträdgården från vårt lager

Tel. 344 0515

Solf Service
✆ 344 0022, 050-69 022

Solf Service ✆ 344 0022, 
050-69 022

www.tahtipyora. 

Capella

Solf Service ✆ 344 0022, 
050-69 022

www.tahtipyora. 

Capella
I vårens alla vackra färger
Guld • Fandango • Royal Blå  
Royal Röd • Royal vit 
Svart med guldkorn 
Finns som 3- och 7-växlad

UFFE´S TAXI
0500 128 374

Vi finns i SOLF centrum (ingång till Fredrikas)

tel: 347 5800
info@agrolink.net

Datorer - tillbehör 
Service - installation
Kameraövervakning 
Internettjänster
Webbsidor
Webbhotell

Datorer - tillbehör 
Service - installation
Kameraövervakning 
Internettjänster
Webbsidor
Webbhotell
Anvia bredbandstjänst
Fågelskrämmor

Klippis
ÖPPET

måndag, torsdag 
och fredag

Kira 050 5444 694

Jessica är på 
mammaledigt från 1.7.

Välkommen 
till Sundom!
Vi betjänar dig med 
livsmedel, Veikkaus, 

gas, bränsle och 
postärenden.

 
Öppet Må-Fre 8-21, 
Lö 8-18, Sö 12-18


